（令和５年 12 月４日発表）

東レアローズ男子バレーボール部との連携協定の締結

別紙資料 なし

ぜひ当日の取材をお願いします

◆アピールポイント

◆ V.LEAGUE DIVISION１（V1）所属の東レアローズ男子バレー

ボール部と静岡市が、「スポーツを活かしたまちづくり・ひとづく

りのための連携事業に関する協定」を締結します。

◆ この協定は、静岡市のスポーツを活かしたまちづくり・ひとづく

りの推進を図ることを目的としています。  【市長の出席 有】

◆日時・期間 【締結式】令和５年12月６日（水）16時 10分～16時 30分

◆場所 静岡市役所 静岡庁舎 新館８階 市長公室

◆内容など

【ながれ】１ 挨拶

２ 協定書への署名

３ 写真撮影

【出席者】

東レアローズ男子バレーボール部

部長         脊戸 輝（せと あきら）様

  ゼネラルマネージャー 小林 敦（こばやし あつし）様

 静岡市

市長         難波 喬司（なんば たかし）

  ※観光交流文化局長、局次長が同席予定

【協定に規定する連携事項】

（１）スポーツの振興に関すること。

（２）市民生活の安心・安全の向上に関すること。

（３）地域のにぎわい創出・経済活性化に関すること。

（４）医療・福祉・健康長寿の増進に関すること。

（５）コミュニティ機能の向上に関すること。

（６）シティプロモーションの推進に関すること。

（７）シビックプライドの醸成に関すること。

（８）児童及び生徒の健やかな心身の育成に関すること。

【連携事業の例】

今後、市内で開催される東レアローズホームゲームへの市民招待や

バレーボール教室、学校への訪問事業などを実施・検討予定です。

報道資料

【問合せ】スポーツ交流課 ホームタウン推進係

     （静岡庁舎新館17階）

電話：054-221-1072